272 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

273 *Prv* 12:1.

274 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

275 contristabitur iustus] *contristabit iustum Vg.*

276 *Prv* 12:21.

Et iterum.²⁷⁷ *Qui ascundit*²⁷⁸ *scelera sua non dirigitur; qui autem*²⁷⁹ *confessus fuerit et relinquerit*²⁸⁰ *ea misericordiam consequetur.*^{281 282}

*In libro Ihesu filii Syrach.*²⁸³ *Ignem ardentem extinguit aqua, et helimosina resistit peccatis.*²⁸⁴

Et iterum.²⁸⁵ *Alciora te ne quesieris*²⁸⁶, *et forciora te ne scrutatus fueris*²⁸⁷, *sed que precepit tibi Deus illa cogita semper.*²⁸⁸

Et iterum.²⁸⁹ *Noli fenerari*²⁹⁰ *homini forciori te, quod si feneraveris quasi*²⁹¹ *perditum habe.*²⁹²

Et iterum.²⁹³ *De ea re*²⁹⁴ *que te non molestat ne certeris.*²⁹⁵

Et iterum.²⁹⁶ *Ante mortem non*²⁹⁷ *laudes hominem quemquam, quoniam in*²⁹⁸ *filiis suis agnoscitur vir.*²⁹⁹

Et iterum.³⁰⁰ *Os prudentis queritur in ecclesia, et verba illius cogitabunt in cordibus suis.*³⁰¹

277 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

278 ascundit] *sc. abscondit.*

279 autem] *cum aliquibus codd., non in Vg.*

280 relinquerit] *sc. reliquerit.*

281 ea ... consequetur] *supra lin.*

282 *Prv 28:13.*

283 *In libro Ihesu filii Syrach] rubrica in marg. dext.*

284 *Sir 3:33.*

285 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

286 quesieris] *cum aliquibus codd. scrutaveris Vg.*

287 scrutatus fueris] *cum aliquibus codd. exquisieris Vg.*

288 *Sir 3:22.*

289 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

290 fenerari] *cum aliquibus codd. fenerare Vg.*

291 quasi] *cum aliquibus codd. tamquam Vg.*

292 *Sir 8:15.*

293 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

294 ea re] *cum aliquibus codd. re ea Vg.*

295 *Sir 11:9.*

296 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

297 non] *cum aliquibus codd. ne Vg.*

298 in] *supra lin.*

299 *Sir 11:30.*

300 Et iterum] *rubrica in marg. dext.*

301 *Sir 21:20.*

Et iterum.³⁰² *Multos enim occidit tristitia, et non est*³⁰³ *utilitas in illa.*³⁰⁴

Ecclesiastes.³⁰⁵ *Si quid vovisti Deo ne moreris reddere, displicet enim ei infidelis et stulta promissio.*^{306 307}

Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocente innocens eris. Et cum electo electus eris, et cum perverso perverteris.^{308 309}

Commentary

The compilation from Old Testament wisdom books published above, most likely the work of scribe B himself, is no haphazard muddle of citations. The selection is manifestly based on careful reading and an interest in specific topics, often sought for in different biblical books or different parts of a book, such as fear of God (*Sir* 1:27–28; *Sir* 1:36; *Sir* 19:21; etc.); wisdom (*Sap* 10:21; *Prv* 13:20; etc.); stupidity (*Sir* 6:2; *Sir* 22:14; *Ecl* 1:15; *Ecl* 10:3; etc.); verbiage and speaking in an inappropriate way, at an inappropriate time or to an inappropriate audience (*Sir* 20:8; *Prv* 10:19; *Prv* 13:3; *Sir* 5:14; *Sir* 11:8; *Prv* 18:13; *Sir* 32:6; *Prv* 23:9; etc.); moderate speech (*Sir* 6:5; *Prv* 15:1); wise and just vs. wrong government (*Sir* 10:2; *Sir* 10:3; *Prv* 29:4); rebuking one's neighbor (*Sir* 11:7 and *Sir* 19:17–18); mildness and modesty (*Sir* 3:19; *Prv* 11:2; *Prv* 16:19; etc.); pride (*Sir* 10:7; *Sir* 10:15; *Sir* 13:1; *Prv* 13:10; etc.); quarrels and quarrelsomeness (*Prv* 13:10; *Prv* 21:19; *Prv* 3:30; *Prv* 17:19; etc.); hypocrisy (*Sir* 1:37); filial respect (*Sir* 3:12; *Sir* 3:14–15; *Prv* 10:1; etc.); deliberation (*Prv* 13:10; *Prv* 13:16; *Sir* 32:24; etc.); warning against being unjust (*Prv* 3:30; *Prv* 17:13) or too credulous towards friends and relatives (*Sir* 19:8; *Sir* 33:20); curing from disease (*Sir* 38:9); the fleetingness of riches (*Ecl* 5:9); the superiority of wisdom, justice, peace and good name over riches (*Prv* 17:16; *Prv* 17:1; *Prv* 16:8; *Ecl* 4:6; *Prv* 22:1); consolation from justice (*Prv* 12:21); almsgiving as protection against sin (*Sir* 3:33); non-interference in others' disputes (*Sir* 11:9); the obligation to keep one's promise (*Sir* 18:23; *Ecl* 5:3); and warning aga-